

สรุปผลราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

งบประมาณประจำปี 2565

วันที่ 10 กันยายน 2564

ประเภทงาน งานซ่อมสร้างถนนผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

รหัสสายทาง อด.3028 อด 2098 ชื่อสายทาง บ้านสุ่มเส้า-บ้านดงยางหนองแสนตอ

สถานที่ตั้ง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี ระยะทางตลอดสาย 2.300 กิโลเมตร

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ลาดยาง กว้าง 6.00 ม.

ชนิดไหล่ทาง ลาดยาง กว้างข้างละ 1.00 ม.

ระยะทางดำเนินการ 2.300 กม. ผิวทางกว้าง 6/8 ม.

ช่วง กม.0+000 - กม.2+300

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก	ประเภทงานทาง	6,925,501.00	Factor F 1.3352
ข	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	0.00	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
ค	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.00	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	10,022,592.00	-เงินประกันผลงานหัก 0 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ตามงบประมาณจัดสรร) (เก้าล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)	9,246,000.00	-พื้นที่ปกติ

ระยะดำเนินการ 2.300 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 4,020,000.00 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาซ่อมสร้างทางนี้และให้ยึด
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบุญญา ไชยนาพันธ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายภาณุภูมิ เกษีสังข์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิรัชท แก้วคำ)
ผอ.กองสวัสดิการสังคม

..... เห็นชอบ
(นายบุญญา ไชยนาพันธ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

..... อนุมัติ
(นางทวันตรา ทรงคำศรี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

รายละเอียดงบประมาณราคา

รหัสสายทาง รหัสสายทาง ๑๑.3028.๑๑.3098

ชื่อสายทาง

บ้านสูงเก้า-บ้านดงยางหนองแสงเหนือ

สถานที่ตั้ง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

ระยะทางดำเนินการ 2.300

กม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง											
1.1	ขุดรื้อผิวทาง (บนหิน) แล้วยบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.2	ขุดรื้อไหล่ทางเดิมแล้วยบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.3	เกลี่ยบรื้อไหล่ทางเดิมแล้วยบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.4	งานดินหัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.5	งานดินถม (จากงานดินหัด)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.6	งานดินถม (จากงานดินสูง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.7	เสริมหินคลุกบดปรับระดับ (หลวง)	2,760	ตร.ม.	-	-	288.55	796,398.00	1.3352	385.27	1,063,350.61	เสริม 0.15 ม.
1.8	เสริมหินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.9	งานลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.6	Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.7	Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.9	งาน Pavement In - Place Recycling	18,400	ตร.ม.	-	-	79.84	1,469,056.00	1.3352	106.60	1,961,483.57	
2. งานผิวทาง											
2.1	Prime Coat	13,800	ตร.ม.	24.53	6.22	30.75	424,350.00	1.3352	41.05	566,592.12	
2.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.3	ผิว Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	13,800	ตร.ม.	189.49	49.97	239.46	3,304,548.00	1.3352	319.72	4,412,232.49	หนา 0.05 ม.
2.4	ผิว Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดค่าใช้จ่าย							5,994,352.00			8,003,658.79	

รายละเอียดงบประมาณราคา

รหัสสายทาง รหัสสายทาง ๑๑.๓๐๒๘.๑๑.๓๐๑๘

ชื่อสายทาง

บ้านสูงเส้า-บ้านคองยางหนองแสนตอ

สถานีตั้ง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

ระยะทางดำเนินการ 2.300 กม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
3. งานผิวหลาดยาง											
3.1	Prime Coat	4,600	ตร.ม.	2453	622	3075	141,450.00	1.3352	41.05	188,864.04	
3.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.3	คิ 7 Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	4,600	ตร.ม.	189,49	49,97	239,46	1,101,516.00	1.3352	319,72	1,470,744.16	หนา 0.05 ม.
3.4	คิ 7 Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4. งานติดตั้งราง											
4.1	สี่เหลี่ยมพลาสติก	517	ตร.ม.	-	-	280.00	144,760.00	1.3352	373.85	193,283.55	กว้าง 0.10 ม.
4.2	Rumble Stripe (3 ช่วง ละ 10 เมตร)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.3	ทางม้าลาย	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
5. งานซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.											
5.1	ขนาด ๑.40 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5.2	ขนาด ๑.60 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5.3	ขนาด ๑.80 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6. งานจราจรและเครื่องหมาย											
6.1. งานปรับปรุง											
6.1.1	หลั้แนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลั้	-	-	-	-	-	-	-	
6.1.2	หลั้กิโลเมตร	-	หลั้	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดข้าง							7,382,078.00			9,856,550.55	

รายละเอียดงบประมาณราคา

รหัสสัญญาทาง รหัสสัญญาทาง อด.3028.อด.3098

ชื่อสัญญาทาง

บ้านสุเมธเสถียร-บ้านดงยางหนองแกสนคอ

สถานที่ตั้ง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

ระยะทางดำเนินการ 2.300 กม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ค่าขนถ่าย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาตกลง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
ยอดยกมา											
	6.1.3 ไม้ยงจากร	2	ไม้ยง	-	200.00	200.00	7,382,078.00	1.3352	267.04	9,856,550.55	
	6.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	534.08	
6.2 งานติดตั้ง											
	6.2.1 ไม้ยงจากร ป 1	2	ชุด	-	-	4,400.00	8,800.00	1.3352	5,874.88	11,749.76	
	6.2.2 ไม้ยงจากร ป 2	1	ชุด	-	-	2,650.00	2,650.00	1.3352	3,538.28	3,538.28	
	6.2.3 ไม้ยงจากร ป 3 - ป 55	2	ชุด	-	-	3,010.00	6,020.00	1.3352	4,018.95	8,037.90	
	6.2.4 ไม้ยงจากร ต 1 - ต 27	8	ชุด	-	-	3,240.00	25,920.00	1.3352	4,326.04	34,608.38	
	6.2.5 ไม้ยงจากร ต 31 - ต 60, ต 75	4	ชุด	-	-	3,240.00	12,960.00	1.3352	4,326.04	17,304.19	
	6.2.6 ไม้ยงจากร ต 28 - ต 30, ต 62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.7 ไม้ยงจากร ต 61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.8 ไม้ยงจากร ต 63, ต 66	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.9 ไม้ยงจากร ต 64, ต 67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.10 ไม้ยงจากร ต 65, ต 68, ต 70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.11 ไม้ยงจากร ต 69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.12 ไม้ยงจากร ต 71, ต 72, ต 73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.13 ไม้ยงจากร ต 74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.14 ไม้ยงจากร ต 76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดยกไป							7,438,828.00			9,932,323.15	

รายละเอียดประมาณราคา

รหัสสายทาง รหัสสายทาง ๑๓.3028:๑๓.3098

ชื่อสายทาง

บ้านสูงเก่า-บ้านคลองทองแดงแทนต่อ

สถานที่ตั้ง อ.เทพปฎิ จ.อุตรดิตถ์

ระยะทางดำเนินการ 2.300 กม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
ยอดยกมา											
	6.2.15 บัวยจราจร ต 77	2	ชุด	-	-	5,000.00	7,438,828.00	1.3352	6,676.00	9,932,323.15	
	6.2.16 บัวยจราจร ต 78	-	ชุด	-	-	-	10,000.00	-	-	13,352.00	
	6.2.17 บัวยจราจร น 1	1	ชุด	-	-	5,830.00	5,830.00	1.3352	7,794.21	7,794.22	
	6.2.18 บัวยจราจร น 1/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.19 บัวยจราจร น 2 (1 ชุด 1 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.20 บัวยจราจร น 2 (1 ชุด 2 ชั้น)	1	ชุด	-	-	15,300.00	15,300.00	1.3352	20,428.56	20,428.56	
	6.2.21 บัวยจราจร น 2 (1 ชุด 3 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.22 บัวยจราจร น 2 (1 ชุด 4 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.23 บัวยจราจร น 3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.24 บัวยจราจร น 4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.25 บัวยจราจร น 5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.26 บัวยจราจร น 7 - น 20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.27 บัวยจราจร น 3 - น 55 + ต 1 - ต 27	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.28 บัวยจราจร น 3 - น 55 + ต 31 - ต 60	2	ชุด	-	-	3,720.00	7,440.00	1.3352	4,966.94	9,933.89	
	6.2.29 บัวยจราจร ต 1 - ต 27 + ต 75, ต 31 - ต 60 + ต 74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.30 บัวยจราจร ต 1 - ต 27 + ต 74, ต 31 - ต 60 + ต 75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.31 บัวยจราจร ต 1 - ต 27 + ต 75, ต 31 - ต 60 + ต 74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						7,477,398.00			9,983,821.81	

รายละเอียดประมาณราคา

รหัสสายทาง รหัสสายทาง ๑๓.3028.๑๓.3098

ชื่อสายทาง

บ้านสูงเส้า-บ้านคยงหนองแสนตอ

สถานที่ตั้ง ๑.เพ็ญ ๑.อุตุขันธ์

ระยะทางดำเนินการ 2.3๐๐ กม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
ยอดรวม											
	6.2.32 บัวยจจรจร ต 1 - ต 27 + ต 76. ต 31 - ต 60 + ต	-	ชุด	-	-	-	7,477,398.00	-	-	9,983,821.81	-
	6.2.33 บัวยจจรจร ต 1 - ต 27 + ต 78. ต 31 - ต 60 + ต	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.34 บัวยจจรจร น 1 + น 7 - น 20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.35 บัวยจจรจร น 1/1 + น 7 - น 20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.36 บัวยจจรจร น 1 + น 1 + น 7 - น 20 + น 7 - น	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.37 บัวยจจรจร น 1 + น 1/1 + น 7 - น 20 + น 7 -	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.38 บัวยจจรจร น 3 (1 ชุด 2 ชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.39 บัวยจจรจร น 3 (1 ชุด 3 ชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.40 บัวยเตียนแนวทาง (โค้งขวาและโค้งซ้าย) ตามแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.41 บัวยกำกับหน้าถนน	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.42 สัญญาณไฟจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.43 สัญญาณไฟจราจร + บัวย บ1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.44 สัญญาณไฟจราจร + บัวย บ3-บ5. ต1-ต27. ต3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.45 หลัถันโค้ง	20	หลัถัน	-	-	560.00	11,200.00	1.3352	747.71	14,954.24	-
	6.2.46 หลัถันตรง	-	หลัถัน	-	-	-	-	-	-	-	-
	6.2.47 หลัถันโลเมตร	3	หลัถัน	-	-	2,260.00	6,780.00	1.3352	3,017.55	9,052.66	-
	6.2.48 Guard rail (ติดตั้งตลอดทาง หรือทางโค้ง)	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	-
	รวม						7,495,378.00			10,007,828.71	

รายละเอียดงบประมาณราคา

รหัสสายทาง รหัสสายทาง ๑๑.3028.๑๑.3098

ชื่อสายทาง

บ้านร่มเกล้า-บ้านดงยางหนองเสม็ด

สถานที่ตั้ง ๑.เปี้ยญ จ.อุตรดิตถ์

ระยะทางดำเนินการ 2.300 กม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย (บาท)		หมายเหตุ	
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม		
ยอดรวม												
	6.2.49 Guard rail (ติดตั้งทางตรง)	-	เมตร	-	-	-	7,495,378.00	-	-	-		
	6.2.50 ติดเส้นทางรถไฟตัดผ่าน	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-		
	6.2.51 ติดตั้งไม้ระย่อนแสง (2 หน้า)	-	ปม	-	-	-	-	-	-	-		
	6.2.52 ไม้บำรุงสะพาน ผลิต	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-		
	6.2.53 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-		
งานวางระบายน้ำ												
6	6.1 รางระบายน้ำด้วย		เมตร	-	-	-	-	-	-	-		
	6.2 รางระบายน้ำดิน											
	6.2.1 รางท่อ Ø 0.50 ม.	10	เมตร	760.70	345.00	1,105.70	11,057.00	1.3352	1,476.33	14,763.31		
	6.2.2 รางวางระบายน้ำดิน		เมตร	-	-	-	-	-	-	-		
	6.2.3 ฝ่อพัก ผลิต		ฝ่อ	-	-	-	-	-	-	-		
7	งานติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง		แผง	-	-	-	-	-	-	-		
	รวมต่างางทาง (ก)							7,506,435.00			10,022,592.01	
	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม											
ข	งานท่อลอดเหลี่ยม ผลิต											
1	1.1 งานท่อลอดเหลี่ยมขนาด		แผง	-	-	-	-	-	-	-		
	รวมต่างางท่อลอดเหลี่ยมและสะพาน (ข)							0.00			0.00	

รายละเอียดงบประมาณราคา



รหัสสายทาง รหัสสายทาง ๐๓ 3028 ๐๓ 3098
 สถานที่ตั้ง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

ชื่อสายทาง บ้านสูงเสี-บ้านดงยางหนองแสนตอ
 ระยะทางดำเนินการ 2.300 กม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาตกลง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
ค ประเภค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ											
1	ประเภทงานจัดการจราจรระหว่างก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	5,745.00	-	1.0000	5,745.00	-	
1.1	งานป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง (รูปแบบที่ 2)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ (ค)						0.00			0.00	
	รวมเป็นค่างานก่อสร้าง (ก) + (ข) + (ค)					7,506,435.00				10,022,592.01	

